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Alba Sha
BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedhe: LEK
[ W= G ol = - Vitit  Viti Para-
Zerir i Bilancit Shenimet  ushtrimor ardhes
2013 2012
A Abgivet
| 1 Aktivet afatshkurtra
1 Mjele monclare 3,265,265 371,846
2 Denvative dhe Aktive Financiare le mbajtura per tregetim 0 ]
Totali { Sipas SKK nr 3 ) 3,265,265 371,846
3 Aktive te tjera financiare afaishkurira
a) Llogari/Kerkesa (e arketucshme 92,592,706 75475332
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 310,455 2,371,826
) Instrumenta te tjexa borxdn 0 0
d) Investime 1e (jera inanciare 0 {
Totali ( Sipas SKK nr 3) 92,903,161 T1,847,158
4 Inventan
a) Lendet e para 0 0
b Prodhim ne proces 0 1
c) Produkie 1¢ gatshme 63,146,904 05.461,76(
d) Mallra per rishitje
¢) Parapagesa per fumizime 0 0
[} Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas log. analitike pérkatése). 0 0
Totali ( Sipas SKK nr4) 63,146,904 95,461,760
5 Aktivet biologjike afatshkutra 0 a
6 Aktive afiatshkurtra te mbajtura per shitje 0 L]
7 Parapagimel dhe shpenzimet e shiyra 3,084,157 3,084,157
Totali i Ativeve Afatshkurtra 162,399 487 176,764,921
Il Aktivet afatgjata
1 Investimel fnanciare afatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrje te Gera ne njesi te kontrolluara
(ky 7e perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
' pakonsoliduara) 0 {
b) Aksione dhe investime e tiera ne pjesmarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te fjera me viere 0 0
d) Llogari/Eerkesa te arketueshme afatgjata Iyl i
Totali 0 {
2 Aktive alalgjala materiale
a) Toka 0 0
. b) Ndertesa 44 512 371 45,117,205
. ¢) Makineri pajisje 18,889,195 20,159.172
d) Aklive te tiera afatgjata materiale i ¥
Totali { Sipas SKK nr 5 ) 63,401,566 65,276,377
| 3 Aktivet biologjike afagjata 1] 0
| 4 Aktive alatzjata jomateriale
[ a) Emri 1 mire 0 0
} b) Shpenvimet e zhvillimit 0 0
| c) Aktive te tjera alatgjala jomaleriale 0 0
| Totali { Sipas SKK nr 5 ) 0 0
I 5 Kapitali aksionar 1 papaguar 0 0
| 6 Aktive le tiera afatgjala (ne proces) 0 0

Totali i Ativeve Afatgjata 63,401,566 65,276,377
(Totali i Ativeve 2SI 242,041,298




Alba Sha

BILANCI KONTARBEL
Periudha :01/01/20013-31/1272013
Monedhy: LEK
Leri i Bilancit Shenimet

B Pasivet dhe Kapitali
I Pasivet afatshkurtra

1 Derivativet

2 lluamarrjet

a) Huate dhe obligacionct afatshkurira
b) KthimetRipagesat e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme
‘Totali
3 [luate dhe parapagimet
a) Te pagneshme ndaj lumitoreve
b) Te pagucshme nda) punonjesve
¢} Delyrime tatimore
d) Hua te tjera
¢} Parapagimet e arketuara
Totali
| 4 Grantel dhe te ardhurat e shtyra
| 5 Provizionet afatshkurtra
Tatali i Pasiveve afatshkurtra
II Pasivet afatojata
1 Huate afatgjala
a) Hua bono dhe detvrime nga geraga fmanciare
b) Bonot e konverlueshme
Totali
2 Huamarrje te tjera alalgat
| 3 Provizionet afatojata
4 Gramdet dhe i ardhurat e shivra
Totali i Pasiveve afatgjata
iTi.It:lIi i Pasiveve
I Kapitali
1 Aksionet e pakices
Kapitali ge 1 perket aksionereve e shogenise meme
Kapitali aksionar
Primi i aksionit
Niesite dhe aksionet ¢ thesarit
Rizzerval statusore
Reverva ligjore
Rezerva te fjera
Fitimel ¢ pashpermndara
| 10 Fitim (humbja) ¢ vilit [inanciar
| Totali i Kapitalit

o= ;S Lh e o

w

ushtrimor
2013

L]
45,153,325
45,153,325

0

0
45,153,325

30,701,905
0

287577

0

0
30,989,482
0

0
76,142,807

14,147,352
0
14,147,352
0

1]

0
14,147,352
90,290,152
135,510,894
0

0
50,000,000
0

0

0

1,618.256

0
64,390,040
19,502,598
135,510,894
225,801,053

¥iti Para-
ardhes
012

L
41,325,739
41,325,739

0

0
41,325,739

38712253
0

304,890

0

0
39,017,152
0

0
80,342,891

20,166,369
]
20,166,569
23437318
0

{

43,603 887
123,946,778
118,094,520
4]

1]
30,000,000
4]

1]

0

1618256

i)
51,390,040
15086224
118,094,520
242,041,298
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Pasqyra e te Ardhorave dhe Shpendimeve
Perindha :0101/2¢13-31/1272013

Monedha: 1LEK
N Pershkrimi Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes
2013 2012
1 Shitjel neto 504118984 435448 562
2 Te ardhurs te tiera nga veprimiarite ¢ shirytezimit 0 349200
3 Ndryshimet ne mventarin ¢ 1°G dhe PP 1] 0
A Puna ¢ kryer nga njesia chonomike raportuese
pet gellimet e veta dhe ¢ kapitaliouar 847 588 1.607 840
5 Mallm, lendet ¢ para dhe sherbimet =448 421 700 377,148,512
6 Shpensdme te tjera nga veprimtarite ¢ shirytezimit -11.143.385 20488 037
7  Shpenzime t¢ personelit -12,785.263 -12,328.412
a) Pagat -10.963,692 -10.564,200
b} Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerone -1.821,571 =1,764.212
¢) Shpenzimet per pensionet 0
% Remiane vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -5,595,120 -4.678.972
Fitimi {Humbja) nga veprimfarite ¢ shirytezimit 27021095 22,761,669
I Te ardhurat dhe shpensimet linanciare nga njesite ¢ koatrolluar 0 0
2 Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrel o 0
3 Te ardhurat dhe shpenzime! fmanciare -5,137.577 -5, 817,969
a} Te ardhurat dhe shpenzimet financigre
nga mvestime te fjera financiarc afatgjata 0 0
b} Te ardhurat dhe shpemame! nga inleresi -1.853.132 -5.541224
¢} Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit 2RSS -276,745
d} Te ardhura dhe shpenzame te tjera (manciare (alatshkurira) 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -5,137,577 -5,817,969
Fitimi (Tlumbja) para tatimit 21,883,518 16,943,700
Shpemamet e tatirt mibd fitrmin 10%, -2 380 920 -1, 857476
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 19,502,598 15,086,224
Pjesas e ftint neto per aksionaret ¢ shogertse meme 0 0
Pjesa e liimil neto per aksionarct ¢ pakices 0 . 0
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Pasqyra e CASH FLOW
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha: LEK

Pershkrimi

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate ¢ arketuara nga klientet

Parate ¢ paguara ndaj fumnitoreve
Paratc ¢ paguara ndaj punonjesve
Parate ¢ arketuara/paguara per tatimet

Parate ¢ ardhura (arketuara) nga veprimtarite(rimbursime)

Vitit ushtrimor

2013

584.860.973.00
-407.988,254 00

-9.413,303.00

-129.170,185.00

399.501.00

| Interesi i paguar -5.850.756.00
|  Tatim fitimi i paguar -2.205.610.00
|  Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 30,632,366.00
‘ Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
‘ Blerja € kompanise sc kontrolluar X minus parate e arketuara
|  Blena ¢ aktiveve afatgjata materiale
| Teardhurat nga shitja ¢ pajisjeve
| Interesi i arketuar 593.00
Dividentet ¢ arketuar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 593.00
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Tec ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 45.030.891.00
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare -70,892 830.00
Dividente te paguar -1.877.601.00
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -27,739,540.00|
|
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,893,419.00 |
Mjetet monetare e fillim te periudhes kontabel 371.846.00
Mjetet monetare ne fund te perindhes kontabel 3,265,265.00 |




Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise mémé

Kapitali

aksionar

Primi i

alcsionit

Aksionet

¢ thesarit

Rezerva
statusore dhe

ligjore

Rezerva te
konvertimit

te monedhave

Fitimi i
pashperndar
e

ZLoterimet ¢
aksionareve
te pakices

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

50,000,000

1.618,256

51,390,040

74,531,736

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

-

Pozicioni i rregulluar

50,000,000

1,618,256

51,390,040

103,008,296

Efektet e ndryshimit te kursit te

kembimil gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo
shpenzimeyve ge nuk jane njohur ne
pasqgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

15,086,224

15,086,224

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven ¢
detvrueshme statusore

Emetim i kapitalit aksionar

-

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

50,000,000

1,618,256

66,476,264

118,094,520

Sisilemim

Efekie te ndryvshine te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo
shpenzimeve ge nuk jane njohur ne
pasqyren e le ardhurave dhe
shpenzimeve

Pozicioni i rregulluar

50,000,000

1,618,256

66,476,204

118,094,520

Fitimi neto per perindhen kontabel

19,502,598

19,502,598

Dividentet ¢ paguar

(2,086,224)

(2.086,224)

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

50,000,000

1,618,256

83,892,638

135,510,894

KDMTABEL | MIR
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SHENIMET SPJEGUESE

Per te dhene qartesisht menyren e perpm_te_ pasqyrave financiar per vitin 2013,
kuadrin kontabel dhe ligjor ne te cilat eshte mbeshtetur ai si dhe parimet te cilat jane
zbatuar gjate ndertimit te ketyre pasqyrave - bashkengjutur po Jjapim nje nje material
me " shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2013" (anekset ) .

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Armand AVDOLLI Flamur XHEMALI

Kontabel | Miratuar Administrator




SHOQERIA ALBA SH.A

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2013

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqgitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabihitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne bave te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gyithashtu eshte zbatuar parimi 1 pergjithshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecanie te pasqyrave [inanciare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afalgjata te trupesuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin ¢ akumuluar. Per amortizimin eshte perdorur metoda e amortizimit degresiv duke
perdorur si baze te amortizimit vleren e lyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te
akumuluar,

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshietje te parimit te matenialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta
me ato te vilit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventann eshte paragitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre fe blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per mventarin jane ne perputhje te plote me Standariin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shiverjet. minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare

Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.




Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra

Shpenzimet e shiyra dhe te ardhura te shtyra jane vleresuar dhe paragitur ne baze te parimit te
kopetences apo le ndarjes se periudhave. Ne kete post shogeria ka 3,084,157 leke shpenzime
qge 1 takojne periudhave te ardhme, jane taksa doganore te paguara padrejtesisht ne vitin 2006
dhe pritet te dale vendimi i gjvkates per sistemim te tyre.

Detyrimet

Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te
tyre minus shiyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret ¢ konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtal, detvrimet si dhe gjendja ¢ monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
konvertuar me kursin ¢ kembimil te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqgitur dhe vleresuar ne perputhje
me panmin ¢ kujdesit dhe te kopetences (e parashikuara keto ne SKK.

I. INFORMACIONE TE TJERA

Inventari

Gjendjet e inventarit paragilet ne kete tabele.

Pershkrimi . Vlera ne fillim Ndryshim Vlera ne fund

Lende te para
 Prodhimi ne proces
Produkte fe gateshme | 95461.760] -32314856| 63.146904
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime
Gijithseijt

.p.w|'m—- =
z

o[

| 95,461,760 -32.314.856 | 63,146,904

Inventan eshte vleresuar me metoden FIFQ. Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se
blerjes me vieren e mundesheme te realizueshme.
Informacione te tjera per inventarin:

I. Vlera e inventaril e njohur si shpenzim gjate periudhes 448,421,709 leke

2. Inventar 1 dhene ne garanci nuk ka
3. Inventar ne ruajtje prane te treteve nuk ka
4. Inventar i le treteve ne ruajtje prane shogerise nuk ka

Shoqenia gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemirmi 1 diferencave te ketij
inventan eshte bere drejt.




KONTABEL 1 pa;

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhiem
1. Kerkesat te arketueshme
Nga keto : Klienle ne me pak se 1 vit
Kliente ne me shume se 1 vit
2. Kerkesa te tjera te arketueshme
Nga keto ; Tatim Fitim ne me pak se | vit
Tatim Fitim ne me shume se 1 vit
TVSH ne me pak se | vit
TVSH ne me shume se 1 vil

Parapagime per Dogane
Gjithsej
-Kliente te paarketuar ne fillim
-Faturime gjate ushtrimit
-Arketime gjate vitit 2013

-Cvleresime ( te kaluar ne humbje)
- Kliente te paarketuar ne fund

Shtimi

Aktivet monetare
Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

1. Depozita ne banke
2. Deporzita ne arke

Gjithsejt

92,592,706 leke
0 leke
92,592,706 leke
310455 leke

0 leke

206515 leke

0 leke

99632 leke
4308 leke

92,903,161 Leke
75475332 leke
601,973,347 leke
384 860,973 leke

0 leke
92 592 706 leke

17,117,374 leke

3.230.458 leke
34807 leke

3,265,265 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2013 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Huate dhe Parapagimet

Fumnitoret paragiten ne bilanc me shumen 30,701,905 leke. Peshen me te madhe ne kele

shuma: ¢ mbajne detyrimet ndaj firmave ie te meposhime:

Ne | __ Emvii Furnitorit Shuma Leke
1 | Kaven Orbico b 28,024,842
2 | Amc T 139,625
| 3 | Infosoft Office 80,073
| a | Cez Shperndarje i 59,066
s | Eagle Mobile 102,563
s | Edipack Sha 280,095
7 | Shega Trans 1,571,642
s | Armand Avdolli 444,000 |
TOTALI 30,701,905

Gjithsej

ARMAND Avph
BEASAMN - 5
Y nA2sgyz

=

30,701,905 leke




Posti detynime te tjera perbehet si vijon:

Detyrimet tatimore analizohen keshtu

Tatirn mbi vleren e shtuar
Tatim fitimi

TAP

Kontribut i sig shogerore
Akciza

Takse Ambalazhi

P il e

Gjithsej

Pasivet afatshkurtra

0 leke

0 leke
13.260 leke
274317 leke
0 leke

0 leke

287,577 Leke

Me pasivel afatshkurtra futen overdraflel e marre nga shogena ne vleren 45,153,325 leke.

Pasivet afatgjata

Ne pasivet afalgjata futen kredile e marre nga shoqeria si me poshte:

I- Kredi bankare
2- Leasing per blerje mjetesh

Gjithsej

Perberja e kapitaleve te veta

11,838,477 leke
2308875 leke

14,147,352 Leke

Struktura dhe ndryshimi 1 kapitaleve te veta gjate periudhes ushinmore paragitet ne bilanc

sipas kesaj pasqyre:

i Zeral e kapitalevete | Gjendjane Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta fillim fund
Kapitali i mm\'_ﬂﬂr E,{ W0 000 | 3 4] L} 50,000,000
Rezervat ligjore 1.618.256 - 0 1,618.256
Rezervat statutors 0 0 (] )
| Rezerval ¢ Gera 0 0 0 0
i_gixi__qﬁ;ﬁ te shpemdare 0 2,086,224 -2,086,224 g
| Fitimet ¢ pashperndara 51,390,040 15,086,224 2,086,224 | 64,390,040 |
Fitimet ¢ ushtrimit | 15.086.224 19,502,598 -15.086,224 | 19,502,598
Totali 118,094,520 36,675,046 19258,672 | 135,510,894

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprnimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.
Teprical e zerave monelare ne bilanc jane konvertuar me kursin e dates se fundit te vitiL
Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes. Per zeral jomonetare
nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me koston e tyre historike, (kursi i kembimit i

dates se transaksionit).




1. Te ardhura nga diferencat e kembimit te valutes 7.235 leke
2. Shpenzime nga diferencat e kembimit te valutes 291,680 leke

Informacion per palet e lidhura

Shogena nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime maieriale te periudhave te mepareshme

Ne pasgyrat financiare prevente nuk ka efekte te korgjimil te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt [financiar ge vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe mund te paraqese pasiguri lidhur
me vazhdimesine e veprimiarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR

Shoqgeria gjate ushtrimit 2013 ka rezultuar me nje fitim bruto prej 21,883,518 leke e cila qe
vijen keshtu:

Te ardhura te realizuara 504966572 leke
Shpenzime te kryera 483,083,054 leke
Fitim 21.883.518 leke
Shpenzime te Panjohura

Gjate ushirimit te aktivitetit shogeria eshte gjobitur dhe ka shlver gjobat ne shumen 1,925,685
leke te cilat i jane shtuar fitimit te ushtrimit per llogaritjen e tatim fitimit:

Gjoba e Penalitete 1.925.685 leke
Gjithsej 1,925,685 leke

Te ardhura e paragitura ne postin “shitje neto™ te pasqyres te te ardhurave e shpenzimeve
perbehen keshtu:

I, te ardhura nga shitja e mallrave 504,118 984 leke

Ne zerin “Pune e kryer” jane ndertime ge jane kryer nga shogeria per gellime te veta dhe te
kapitaltzuara

1. te ardhura nga prodhimi 1 AQT 847,588 leke

h
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Shpenzimet financiare perbehen na keto komponente

I. Shpenzime per interesa 4.853.725 leke

2. Diferenca kambio negative 0 leke
Te ardhurat financiare perbehen:

[. Te ardhura nga interesat 593 leke

2. Diferenca kambio pozitive 0 leke
Qirate

Lidhur me girate paragitet ky informacion
. Qirate e zakoneshme
= Shpenzimet per gira te zakoneshme
2. Qirate Mnanciare
Shogeria ka paragitur ne perberje te aktiveve keto aktive te marra me qira financiare:
* Vlera e objekteve te marra me gira financiare
Afatet e qirase
Normat ¢ interesit
Monedha baze
Kushte e tjera te rendesishme

Numuri i te punesuarve:

Kategoria Gjendja ne Pranime Largime | Gjendjane Giendja |
fillim | fund mesalare

Punefore 24 1 0 i 25 25
Nepunes 13 I 0 14 14
Drejlues I 0 0 - I S
Totali 38 1 0 , 40 40

Tirane me, 01/03/2014

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Armand AVDOLLI Flamur XHEMALI
Koniabel 1 Miratuar Administrator
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